
 
 
    
 

1 
 

 
  

čj. DFF/654/16 
 

Zápis z jednání 
Vědecké rady Filozofické fakulty UHK 

konané dne 2. prosince 2016 
v přednáškové místnosti domu U Špuláků 

 
Přítomni: dle prezenční listiny, která je přílohou písemného originálu zápisu.  
Omluven: prof. Peregrin 
 
V úvodním slově přivítala paní děkanka všechny přítomné členy Vědecké rady FF UHK. Krátce představila 
filozofickou fakultu a jmenovitě představila zástupce vedení univerzity a fakulty: 
prof. Ing. Kamila Kuču, Ph.D., rektora UHK, 
prof. PhDr. Danu Musilovou, CSc., proděkanku pro vědu a výzkum a statut. zástupkyni děkanky FF UHK, 
Mgr. Pavlu Dočekalovou, Ph.D., proděkanku pro studijní záležitosti a vzdělávací činnost FF UHK. 
 
Dále seznámila přítomné s návrhem programu dnešního zasedání, k němuž nebyly vzneseny žádné 
námitky ani návrhy na doplnění. 
Procedurální hlasování o předloženém programu jednání: 

Přítomných:  24 
Pro:   24 
Proti:    0 
Zdržel se:     0 
Nehlasoval:               0 

Program jednání byl přítomnými členy vědecké rady jednomyslně schválen: 
1. Předání jmenovacích dekretů členům Vědecké rady Filozofické fakulty 

 Univerzity Hradec Králové 
2. Složení komisí pro státní závěrečné zkoušky 
3. Složení oborové rady doktorského studijního oboru Politologie a Filozofie 
4. Pravidla pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem na 

Filozofické fakultě Univerzity Hradec Králové 
5. Návrh Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti Filozofické fakulty 

 UHK na období 2016–2020 
6. Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti Filozofické 

 fakulty UHK pro rok 2017 
7. Různé 
8. Usnesení, závěr 
 
 
 

1. Předání jmenovacích dekretů členům Vědecké rady Filozofické fakulty Univerzity Hradec  
       Králové 

Paní profesorka Musilová krátce představila všechny členy vědecké rady. Paní děkanka 
poděkovala všem přítomným za přijetí členství ve Vědecké radě Filozofické fakulty Univerzity 
Hradec Králové a předala jim jmenovací dekrety. Vyjádřila přesvědčení, že rada v tomto složení 
bude účinným orgánem FF UHK.  
 
 

Počtem 24 přítomných (z 25 členů) prohlásila vědeckou radu za usnášeníschopnou. 
 
 



 
 
    
 

2 
 

 
 
2. Složení komisí pro státní závěrečné zkoušky  

Úvodní slovo měla dr. P. Dočekalová, proděkanka pro studijní záležitosti a vzdělávací činnost. 
Uvedla předložený návrh (viz písemný podklad k tomuto bodu). 
V diskusi nikdo nevystoupil. 
Hlasování o předloženém návrhu 2 – Složení komise pro státní závěrečné zkoušky  
Přítomných:  24 
Pro:   24 
Proti:    0 
Zdržel se:   0 
Nehlasoval:        0 
Vědecká rada Filozofické fakulty UHK schvaluje složení komisí pro státní závěrečné zkoušky. 

 
 

3. Složení oborové rady doktorského studijního oboru Politologie a Filozofie 
Úvodní slovo měla prof. Dana Musilová, proděkanka pro vědu a výzkum. Představila navržené 
složení: 
Oborové rady doktorského studijního programu Politologie 
Obory: Latinskoamerická studia, Africká studia, Latin American Studies, African Studies 

Předseda: 
doc. PhDr. Vlastimil Fiala, CSc. (FF UHK) 
Členové: 
prof. PhDr. Vladimíra Dvořáková, CSc. (VŠE)  
doc. PaedDr. Hana Horáková, Ph. D. (MUP) 
prof. PhDr. Josef Kandert, CSc. (FSV UK) 
doc. PhDr. Jan Klíma (FF UHK) 
Mgr. Karel Kouba, M.A., Ph.D. (FF UHK) 
prof. PhDr. Luboš Kropáček, CSc. (FF UK) 
prof. PhDr. Josef Opatrný, CSc. (FF UK) 
Mgr. Jan Prouza, Ph.D. (FF UHK) 
prof. PhDr. Blanka Říchová, CSc. (FSV UK) 
Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D. (FF UHK) 
prof. PhDr. Maxmilián Strmiska, Ph.D. (FF UHK) 
doc. Mgr. Pavel Šaradín, Ph.D. (FF UP) 
Mgr. et Mgr. Lenka Špičanová, Ph.D. (FF UHK)  

 
 

Návrh nového složení oborové rady doktorského studijního programu Filozofie, studijního 
oboru Filozofie 
 
Předseda: 
Prof. PhDr. Pavel Floss (FF UHK) 
Členové: 
Doc. Mgr. Jakub Čapek, Ph.D. (ÚFAR, FF UK) 
Doc. Mgr. Jaroslav Daneš, Ph.D. (FF UHK) 
Doc. Ing. Ivan Havel, CSc. (CTS UK) 
Doc. PhDr. Vojtěch Kolman, Ph.D.  (ÚFAR FF UK) 
Mgr. Ladislav Koreň, Ph.D. (FF UHK) 
Prof. Ladislav Kvasz, Ph.D. (PedF FF UK, FLÚ AVČR) 



 
 
    
 

3 
 

Doc. Mgr. Jakub Mácha, Ph.D. (KF FF MUNI) 
Mgr. Martin Paleček, Ph.D. (FF UHK) 
Prof. RNDr. Jaroslav Peregrin, CSc. (FF UHK)  
Doc. Mgr. Marek Petrů, Ph.D. (KF FF UPOL) 
Prof. PhDr. Ilona Semrádová, CSc. (FIM UHK) 
Mgr. Ondřej Švec, Ph.D.  (ÚFAR FF UK) 

 
V diskusi nikdo nevystoupil. 
Hlasování o předloženém návrhu složení oborových rad Politologie a Filozofie: 
Přítomných:  24 
Pro:   24 
Proti:    0 
Zdržel se:   0 
Nehlasoval:    0 
Vědecká rada Filozofické fakulty UHK schválila složení oborových rad doktorského studijního 
oboru Politologie a Filozofie. 

 
 

4. Pravidla pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem na Filozofické  
 fakultě Univerzity Hradec Králové 

Úvodní slovo měla prof. Dana Musilová, proděkanka pro vědu a výzkum. 
V diskusi vystoupili: 
doc. Felcman, doc. Jiránek, doc. Němečková, doc. Fiala, doc. Mácha, prof. Pátková, prof. Klíma, 
prof. Musilová, dr. Springerová, dr. Dočekalová, doc. Grulich, doc. Němečková. 
 
Návrhy na úpravu předloženého návrhu znění Pravidel: 

– čl. 6, odst. 5. d): 
Pro přednášku je vyhrazený čas v rozsahu maximálně 20 minut. 

– v Hodnotících ukazatelích pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem na FF  
 UHK: 

3. ……v databázi ERIH PLUS 
5. Citace uchazečových děl/z toho zahraniční                25/3           40/10 

 
Hlasování o předloženém a upraveném návrhu Pravidel pro habilitační řízení a řízení ke 
jmenování profesorem na Filozofické fakultě Univerzity Hradec Králové: 
Přítomných:  24 
Pro:   24 
Proti:    0 
Zdržel se:   0 
Nehlasoval:    0 
Vědecká rada Filozofické fakulty UHK schválila pravidla pro habilitační řízení a řízení ke 
jmenování profesorem na Filozofické fakultě Univerzity Hradec Králové. 
 
Z dalšího jednání se pro neodkladné pracovní důvody omluvil doc. Felcman.  
 

5. Návrh Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti Filozofické fakulty 
  UHK na období 2016–2020 

Úvodní slovo měla paní děkanka. 
 
6. Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti Filozofické 
  fakulty UHK pro rok 2017 

Úvodní slovo měla paní proděkanka dr. Dočekalová. 
V diskusi vystoupil doc. Vaníček, který poblahopřál filozofické fakultě za úspěšné získání 6 
projektů v rámci GAČR. Dále v diskusi vystoupila prof. Semotanová. 



 
 
    
 

4 
 

 
7. Různé 

Prof. Kuča seznámil s výsledkem Rady NAÚ, která vydala seznam kandidátů navržených do 
hodnotících panelů. Za FF UHK byli schváleni doc. Daneš, doc. Felcman, doc. Grulich, prof. 
Musilová, doc. Fiala, doc. Bunčák. 
Paní děkanka informovala o získání kreditové mobility pro FF UHK v rámci Erasmus pobytů pro 
mimoevropské oblasti – Nikaragua, Ghana a Bolívie. 
Dále paní děkanka informovala o výsledku soudního řízení s PhDr. Karlem Marázem, kdy bylo 
soudní řízení pozastaveno a FF UHK musí uhradit náklady na řízení. 
Paní děkanka navrhla, aby se jednání VR FF UHK konala vždy v pátek, cca dvakrát ročně, což bylo 
členy vědecké rady bez námitek odsouhlaseno. 
 

8. Usnesení, závěr 
Paní děkanka na závěr zrekapitulovala dnešní hlasování a vyzvala přítomné k odsouhlasení 
souhrnného usnesení: 
Vědecká rada Filozofické fakulty UHK dne 2. 12. 2016:  
I.  SCHVÁLILA 

1. Složení komisí pro státní závěrečné zkoušky – viz příloha č. 1; 
2. Složení oborové rady doktorského studijního oboru Politologie a Filozofie – viz příloha č. 2; 
3. Pravidla pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem na Filozofické fakultě 

Univerzity Hradec Králové; 
II. PROJEDNALA 

1.     Strategický záměr vzdělávací a tvůrčí činnosti Filozofické fakulty UHK na období  
2016–2020; 

2.  Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti Filozofické fakulty UHK pro 
rok 2017. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 
Přítomných:  23 
Pro:   23 
Proti:    0 
Zdržel se:   0 
Nehlasoval:   0 
Vědecká rada Filozofické fakulty UHK přijala usnesení č. VR/1/2016 jednomyslně. 
 
Paní děkanka poděkovala přítomným členům VR za konstruktivní jednání, pozvala všechny 
přítomné členy na společný oběd a ukončila pracovní jednání v 11:50 hod. 
Příští zasedání vědecké rady se uskuteční v květnu 2017. 
 

 
 
 
 

Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D., v. r.  
 
 
Přílohy, které jsou součástí písemného originálu zápisu z jednání:  

• Prezenční listina  
• Seznam komisí pro státní závěrečné zkoušky – příloha č. 1 

 
Zápis z jednání byl rozeslán členům vědecké rady v elektronické podobě, je zveřejněn na webových 
stránkách UHK a je archivován rovněž na speciálním úložišti vědecké rady spolu s kompletními podklady.  
 
Zapsala: Bc. Jana Holubová 

 



 
 
    
 

5 
 

Příloha č. 1  
  

Složení komisí pro státní závěrečné zkoušky  

1. Zkušební komise pro státní závěrečné zkoušky v navazujícím magisterském studijním oboru  
    Archeologie (studijní program Historické vědy, studijní program Archeologie) 
 
SZZk Aplikace archeologických metod 
Předseda: 
doc. PhDr. Radomír Tichý, Ph.D. 
 
Členové:  
doc. PhDr. Eduard Droberjar, Dr. 
prof. PhDr. Ivan Pavlů, DrSc. 
PhDr. et Mgr. Petr Šída, Ph.D. 
doc. PhDr. Jaromír Kovárník, CSc. 
Mgr. Martin Trefný, Ph.D. 
PhDr. Zuzana Bláhová, Ph.D. 
Mgr. Petr Hejhal, Ph.D. 
Mgr. Richard Thér, Ph.D. 
Mgr. Tomáš Mangel, Ph.D. 
 

SZZk Archeologie Evropy  
Předseda: 
doc. PhDr. Radomír Tichý, Ph.D. 
 
Členové:  
doc. PhDr. Eduard Droberjar, Dr. 
prof. PhDr. Ivan Pavlů, DrSc. 
PhDr. et Mgr. Petr Šída, Ph.D. 
doc. PhDr. Jaromír Kovárník, CSc. 
Mgr. Martin Trefný, Ph.D. 
PhDr. Zuzana Bláhová, Ph.D. 
Mgr. Petr Hejhal, Ph.D. 
Mgr. Richard Thér, Ph.D. 
Mgr. Tomáš Mangel, Ph.D. 

 
 
2. Zkušební komise pro státní závěrečné zkoušky v bakalářském studijním oboru Archeologie (studijní 
program Historické vědy, studijní program Archeologie)  
 
SZZk Archeologie protohistorie a středověku  
Předseda: 
doc. PhDr. Eduard Droberjar, Dr. 
 
Členové: 
Mgr. Martin Trefný, PhD. 
doc. PhDr. Radomír Tichý, PhD. 
doc. PhDr. Jaromír Kovárník, CSc. 
Mgr. Richard Thér, Ph.D. 
Mgr. Petr Hejhal, Ph.D. 
Mgr. Tomáš Mangel, Ph.D. 
 
 
 
 
3. Zkušební komise pro státní závěrečné zkoušky v bakalářském studijním oboru Počítačová 
podpora v archivnictví (studijní program Technická podpora humanitních věd) 
 
SZZk  Pomocné vědy historické a archivnictví 
Předsedkyně:   
prof. PhDr. Hana Pátková, Ph.D. 
 
Členové:   
Mgr. Martina Bolom-Kotari, Ph.D.  
doc. Mgr. Petr Grulich, Ph.D. 
PhDr. Růžena Hlušičková, CSc. 
doc. PhDr. Věra Němečková, Ph.D. 
Mgr. Radek Pokorný 



 
 
    
 

6 
 

PhDr. Jana Vojtíšková, Ph.D. 
PhDr. Jaroslav Šůla, CSc.    
Ing. Monika Borkovcová 
Mgr. Lenka Chadimová 
 
 
4. Zkušební komise pro státní závěrečné zkoušky v navazujícím magisterském studijním oboru  
Archivnictví (studijní program Historické vědy) 

Předsedkyně:  
prof. PhDr. Hana Pátková, Ph.D. 

Členové: 
Mgr. Martina Bolom-Kotari, Ph.D.  
doc. Mgr. Petr Grulich, Ph.D. 
Mgr. Petr Polehla, Ph.D. 
doc. PhDr. Věra Němečková, Ph.D. 
Mgr. Radek Pokorný 
PhDr. Jana Vojtíšková, Ph.D. 
PhDr. et Mgr. Jakub Zouhar, Ph.D. 
Ing. Monika Borkovcová 
Mgr. Lenka Chadimová 
 
 
5. Zkušební komise pro státní závěrečné zkoušky v navazujícím magisterském studijním oboru  
Historie (studijní program Historické vědy) 

Komise 1:  
Předseda:  
doc. PhDr. Ondřej Felcman, CSc. 

Členové: 
PhDr. Ondřej Tikovský, Ph.D. 
doc. PhDr. Veronika Středová, Ph.D.  
doc. PhDr. Martin Šandera, Ph.D. 
PhDr. Zdeněk Beran, Ph.D. 

 

Komise 2:  
Předsedkyně:  
doc. PhDr. Dana Musilová, CSc. 

Členové: 
doc. PhDr. Ondřej Felcman, CSc. 
PhDr. Marie Bahenská, Ph.D. 
doc. PhDr. Veronika Středová, Ph.D.  
Mgr. Jiří Hutečka, Ph.D. 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 



 
 
    
 

Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 02. 12. 2016                                                                                                            str. 7/11 
 
  

 

6. Zkušební komise pro státní závěrečné zkoušky v bakalářském studijním oboru Archivnictví -
historie (studijní program Historické vědy), část historická 

Předseda: 
doc. PhDr. Martin Šandera, Ph.D. 

Členové:  
PhDr. Tomáš Hradecký, Ph.D.                   
Mgr. Petr Polehla, Ph.D. 
Mgr. Jiří Hutečka, Ph.D. 
PhDr. Zdeněk Beran, Ph.D. 
Mgr. Lenka Doová, Ph.D. 
Mgr. Milan Sovilj, Ph.D. 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 

 

7. Zkušební komise pro státní závěrečné zkoušky v bakalářském studijním oboru Prezentace a 
ochrana kulturního dědictví (studijní program Historické vědy) 

Předseda:  
doc. PhDr. Martin Šandera, Ph.D. 

Členové:  
Mgr. Martina Bolom-Kotari, Ph.D. 
PhDr. Vlastimil Havlík, Ph.D. 
doc. PhDr. Veronika Středová, Ph.D.  
Mgr. Tomáš Mangel, Ph.D. 
PhDr. Zdeněk Beran, Ph.D. 
Mgr. Lenka Doová, Ph.D. 
PhDr. Tomáš Hradecký, Ph.D. 
PhDr. Jan Mervart, Ph.D. 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 
PhDr. Ondřej Tikovský, Ph.D. 

 

8.  Zkušební komise pro státní závěrečné zkoušky v navazujícím magisterském studijním oboru  
Central European Studies (studijní program International Area Studies) 

Předsedkyně: 
Prof. PhDr. Dana Musilová, CSc. 

Členové: 
Mgr. Jiří Hutečka, Ph.D. 
Mgr. Pavla Dočekalová, Ph.D. 
Mgr. Stanislav Myšička, Ph.D. 
Ing. Jaroslav Kovárník, Ph.D.  
 

 

 



 
 
    
 

Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 02. 12. 2016                                                                                                            str. 8/11 
 
  

9. Zkušební komise pro státní závěrečné zkoušky v bakalářském studijním oboru Politologie 
(studijní program Politologie) 

Předseda: 
prof. PhDr. Maxmilián Strmiska, Ph.D. 

Členové: 
doc. Mgr. Pavel Šaradín, Ph.D. 
doc. PhDr. Vlastimil Fiala, CSc. 
Mgr. et Mgr. Lenka Špičanová, Ph.D. 
Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D. 
doc. Mgr. Jaroslav Daneš, Ph.D. 
Mgr. Pavla Dočekalová, Ph.D. 
PhDr. Jan Outlý, Ph.D. 
Mgr. Stanislav Myšička, Ph.D. 
Mgr. Jan Prouza, Ph.D. 
Mgr. Karel Kouba, Ph.D., M.A. 
Mgr. Barbora Vališková 
Mgr. Milan Hrubeš, Ph.D.  

 

10/1. Zkušební komise pro státní závěrečné zkoušky v navazujícím magisterském studijním oboru  
Politologie-africká studia (studijní program Politologie) 

Předseda  
doc. PhDr. Vlastimil Fiala, CSc. 

Členové:   
doc. PhDr. Jan Klíma 
Mgr. et Mgr. Lenka Špičanová, Ph.D. 
Mgr. Jan Prouza, Ph.D. 
PhDr. Petr Skalník, CSc. 
prof. PhDr. Maxmilián Strmiska, Ph.D. 
Mgr. Stanislav Myšička, Ph.D.  

 

10/2. Zkušební komise pro státní závěrečné zkoušky v navazujícím magisterském studijním oboru  
Politologie-latinskoamerická studia (studijní program Politologie) 

Předseda:  
doc. PhDr. Vlastimil Fiala, CSc. 

Členové:   
doc. PhDr. Jan Klíma 
Mgr. et Mgr. Lenka Špičanová, Ph.D. 
Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D. 
Mgr. Jan Prouza, Ph.D. 
Mgr. Karel Kouba, Ph.D., M.A. 
prof. PhDr. Maxmilián Strmiska, Ph.D. 
Mgr. Stanislav Myšička, Ph.D. 

 



 
 
    
 

Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 02. 12. 2016                                                                                                            str. 9/11 
 
  

11. Zkušební komise pro státní závěrečné zkoušky v bakalářském studijním oboru Sociologie 
obecná a empirická (studijní program Sociologie) 

Předseda:  
Doc. Mgr. Ján Bunčák, CSc. 

Členové: 
Doc. Milan Tuček, CSc. 
Mgr. Josef Bernard, Ph.D. 
PhDr. Miroslav Joukl, Ph.D. 
PhDr. Michal Tošner, Ph.D. 
Mgr. Petr Vašát, Ph.D. 
RNDr. et Mgr. Lucie Vítková, Ph.D.  

 
 
12. Zkušební komise pro státní závěrečné zkoušky v doktorském studijním oboru Filozofie 
(studijní program Filozofie) 
 
Předseda:   
Prof. RNDr. Jaroslav Peregrin, CSc.   

Členové:   
Doc. Mgr. Jaroslav Daneš, Ph.D.  
Prof. PhDr. Pavel Floss  
Mgr. Ladislav Koreň, Ph.D.  
Mgr. Martin Paleček, Ph.D.  
Mgr. Marie Hrdá, Ph.D.  
Mgr. Hynek Janoušek, Ph.D.  
Mgr. Filip Jaroš, Ph.D.  
Mgr. Ondřej Švec, Ph.D.   
 
 
 
13. Zkušební komise pro státní závěrečné zkoušky v doktorském studijním oboru Latinskoamerická 
studia, Latin American Studies (studijní program Politologie)  
 
Předseda: 
prof. PhDr. Maxmilián Strmiska, Ph.D.  
 
Členové:  
doc. PhDr. Vlastimil Fiala, CSc.  
prof. PhDr. Vladimíra Dvořáková, CSc.   
doc. PhDr. Jan Klíma  
Mgr. Karel Kouba, M. A., Ph.D.  
prof. PhDr. Josef Opatrný, CSc.  
prof. PhDr. Blanka Říchová, CSc.  
Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D.  
doc. Mgr. Pavel Šaradín, Ph.D.  
Mgr. et Mgr. Lenka Špičanová, Ph.D.  
 
Pozn.: Tato komise je současně komisí pro obhajobu disertační práce. 
 
 



 
 
    
 

Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 02. 12. 2016                                                                                                            str. 10/11 
 
  

14.  Zkušební komise pro státní závěrečné zkoušky v doktorském studijním oboru Africká studia, 
African Studies (studijní program Politologie) 
 
Předseda: doc. PhDr. Vlastimil Fiala, CSc.  
 
Členové: 
doc. PaedDr. Hana Horáková, Ph.D. 
doc. PhDr. Jan Klíma  
Mgr. Karel Kouba, M. A., Ph.D.  
prof. PhDr. Luboš Kropáček, CSc.   
Mgr. Jan Prouza, Ph.D.  
prof. PhDr. Blanka Říchová, CSc.  
Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D.  
prof. PhDr. Maxmilián Strmiska, Ph.D.  
doc. Mgr. Pavel Šaradín, Ph.D.  
 
Pozn.: Tato komise je současně komisí pro obhajobu disertační práce 
 
 
15. Zkušební komise pro státní závěrečné zkoušky v doktorském studijním oboru České a 
československé dějiny (studijní program Historické vědy) 
Komise č. 1:   
Předsedkyně: prof. PhDr. Dana Musilová, CSc.  

Členové:   
prof. PhDr. Bohumil Jiroušek, Dr. 
doc. PhDr. Veronika Středová, Ph.D.  
doc. PhDr. Ondřej Felcman, CSc. 
doc. PhDr. Zdeněk Radvanovský, CSc.  
doc. PhDr. Karel Konečný, CSc. 
doc. PhDr. Tomáš Jiránek, Ph.D.  
 
 
Komise č. 2:    
Předseda:  doc. PhDr. Ondřej Felcman, CSc.  
 
Členové:   
prof. PhDr. Dana Musilová, CSc. 
doc. PhDr. Veronika Středová, Ph.D.  
prof. PhDr. Bohumil Jiroušek, Dr. 
doc. PhDr. Tomáš Jiránek, Ph.D.  
doc. PhDr. Karel Konečný, CSc. 
doc. PhDr. Zdeněk Radvanovský, CSc.  
 

Komise č. 3:  
Předseda:  doc. PhDr. Veronika Středová, Ph.D.  
 
Členové:   
prof. PhDr. Bohumil Jiroušek, Dr. 
prof. PhDr. Dana Musilová, CSc.  
doc. PhDr. Ondřej Felcman, CSc. 
doc. PhDr. Zdeněk Radvanovský, CSc.  
doc. PhDr. Karel Konečný, CSc. 
doc. PhDr. Tomáš Jiránek, Ph.D.  
  
 
Komise č. 4:  
Předseda:  doc. PhDr. Martin Šandera, Ph.D.   
 
Členové:  
prof. PhDr. František Musil, CSc. 
prof. PhDr. Vladimír Wolf  
prof. PhDr. Jaroslav Čechura, DrSc. 
doc. PhDr. Ondřej Felcman, CSc.  
prof. PhDr. Svatava Raková, CSc. 
prof. PhDr. Bohumil Jiroušek, Dr.  
 

Pozn.: Tyto komise jsou současně komisemi pro obhajobu disertační práce a před obhajobou budou 
doplněny o oponenty práce. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
    
 

Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 02. 12. 2016                                                                                                            str. 11/11 
 
  

Příloha č. 2 
 

Složení Oborové rady doktorského studijního programu Politologie 

Obory: Latinskoamerická studia, Africká studia, Latin American Studies, African Studies 

Předseda: 
doc. PhDr. Vlastimil Fiala, CSc. (FF UHK) 
 
Členové: 
prof. PhDr. Vladimíra Dvořáková, CSc. (VŠE)  
doc. PaedDr. Hana Horáková, Ph. D. (MUP) 
prof. PhDr. Josef Kandert, CSc. (FSV UK) 
doc. PhDr. Jan Klíma (FF UHK) 
Mgr. Karel Kouba, M.A., Ph.D. (FF UHK) 
prof. PhDr. Luboš Kropáček, CSc. (FF UK) 
prof. PhDr. Josef Opatrný, CSc. (FF UK) 
Mgr. Jan Prouza, Ph.D. (FF UHK) 
prof. PhDr. Blanka Říchová, CSc. (FSV UK) 
Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D. (FF UHK) 
prof. PhDr. Maxmilián Strmiska, Ph.D. (FF UHK) 
doc. Mgr. Pavel Šaradín, Ph.D. (FF UP) 
Mgr. et Mgr. Lenka Špičanová, Ph.D. (FF UHK)  
 

 

Složení oborové rady doktorského studijního programu Filozofie, studijního oboru Filozofie 

Předseda: 

Prof. PhDr. Pavel Floss (FF UHK) 

 

Členové: 

Doc. Mgr. Jakub Čapek, Ph.D. (ÚFAR, FF UK) 

Doc. Mgr. Jaroslav Daneš, Ph.D. (FF UHK) 

Doc. Ing. Ivan Havel, CSc. (CTS UK) 

Doc. PhDr. Vojtěch Kolman, Ph.D.  (ÚFAR FF UK) 

Mgr. Ladislav Koreň, Ph.D. (FF UHK) 

Prof. Ladislav Kvasz, Ph.D. (PedF FF UK, FLÚ AVČR) 

Doc. Mgr. Jakub Mácha, Ph.D. (KF FF MUNI) 

Mgr. Martin Paleček, Ph.D. (FF UHK) 

Prof. RNDr. Jaroslav Peregrin, CSc. (FF UHK)  

Doc. Mgr. Marek Petrů, Ph.D. (KF FF UPOL) 

Prof. PhDr. Ilona Semrádová, CSc. (FIM UHK) 

Mgr. Ondřej Švec, Ph.D.  (ÚFAR FF UK) 


